Si ejusmodi phylla, unicum sorum generantia in unaquaque fere Tribu, quamquam alio respectu sæpe admodum diversa, obvenire posse constat, mihi quidem adparuit nec hunc characterem Botryoglossorum esse ejus momenti, ut eo ducente Genus proprium iis instituendum esse, assumerem.

70. NIT. PLATYCARPUM Turn. J. Ag. Epicr. p. 470.

De hac Specie, jamdudum descripta, fere dicere eam a veteribus de Algis scriptoribus melius interpretatam fuisse, quam a recentioribus. Iconem, quam sub nomine *Del. lobatae* olim dedit Lamouroux, jam characteres speciei fere melius exhibent, quam ex descriptionibus recentiorum eosdem rite cognoscere liceat. Nec de limitibus Speciei dubitasse videntur veteres; sub nomine vero *N. platycarpi* omnino diversas Species a recentioribus intellectas fuisse, id nec ullis dubiis vacare putarem.

Verum *F. platycarpum* esse Speciem Capensem, quam sequentibus characteribus distinctam dicere. Jam fere in juvenili statu stipitatum vidi, stipe in adultiore sæpissim pluries diviso, ramis singulis folium, quod ipsum fere semicostatum dicere, sustinentibus. Ipsum folium juvenile vidi palmato-lobatum, lobis paucioribus et rite palmati fidis; prout adolescit, fit magis magisque pinnatifide decompositum, lobis nempe supremis et interioribus elongatis, exterioribus brevioribus et minus compositis, extimis et infimis vix elongatis et ita conspicue brevioribus, inter rachides elongatas quasi axillaribus. Sunt hi lobi infimi, qui sensim soriferi evadunt, nunc singuli in axilla laciniarum elongatarum, nunc plures superpositi (ut nempe lobi proxime superiores

in Sporophylla mutantur). Est hæc characteristicæ forma, quam in sua iconæ depinxit Lamouroux. Ubi plures ejusmodi laciniae breviores in sporophylla transmutatae fuerunt, soros plures superpositos, inter axillas laciniarum elongatarum, quasi in axillis scandentes observare liceat. Sporophylla igitur in *N. platycarpo* et situ et formationis modo proprio definita ad speciem dignoscendam eximie conferre, non possum quin moneam. Lacinias superiores, ut magis exerescere continuant, sensim fieri et numerosiores et angustiores, semper tamen permanere supra basem cuneatam pinnatifidas et lobatas, id nullis dubiis vacare equidem videre credidi. In fronde senili et magis coriacea lobos frondis pinnatifidæ distantiores et minus conspicuos, rachidibus persistentibus quasi defoliatis, id quasi speciei characteristicum monstrant multa specimenia Herbariorum.

Si cum hac Specie Capensi comparatur forma Californica, quam sub nomine *Nit. platycarpi* descripsit et iconæ illustravit Harvey (*Ner. Bor. Am. tab. XVI*) evidentissime patet hanc esse plantam omnino diversam; fere dicere liceret has plantas invicem differre fere ut folia Bupleurorum a foliis decompositis Umbelliferarum diversa adpareant *).